24) Феодорикъ Нимскій, негодуя на вѣроломство и лицемеріе Григорія, постоянно называетъ его вмѣсто Gregorius — Errorius и, говоря о немъ, оставляетъ тотъ спокойный и безпристрастный тонъ, которымъ отличается все его сочиненіе de Schismate. Онъ такъ начинаетъ главу 52. II-ой книги (стр. 139): — Venio ad Gregorium vel Errorium, qui praedicto Innocentio vita functo in sua obedientia immediate successit, et si quis fraudes, machinationes, dolos, cautelas, hypocrysias et subtilitates, quibus electus fuit per collegium Cardinalium, quibus postea una cum Petro de Luna unionem in universali ecclesia facere distulit, neque fecit, et quare non fecerat illam, se excusavit, in peccatis totam Christianitatem ludificando et decipiendo, necnon collusiones, versutias et pallationes inter se per medias personas habitas, et circa haec acta per utrunque ipsorum Errorii et Petri per singula describere vellet, vix chartae et atramentum huic sufficerent, et laborando circa ea nimium traheretur in longum.

страны, говорилъ, что если у него не будетъ галеръ, то онъ отправится хотя бы въ малой лодкѣ; если не достать лошадей, то пойдетъ пѣшкомъ, съ посохомъ въ рукахъ ²⁵). Бенедиктъ съ своей стороны не шадилъ подобныхъ увѣреній; а между тѣмъ оба папы, по прежнему, не дѣлали ни шагу впередъ. Тогда французскій король вышелъ наконецъ изъ терзвннн, созвалъ новый соборъ въ Парижѣ и грозилъ Бенедикту, что вторично откажетъ ему въ повиновеннн, если онъ въ опредѣленный срокъ не сложитъ съ себя власти или не условится съ антипапою о прекращеннн раскола. Бенедиктъ, видя опасность, вступилъ наконецъ въ серюзные переговоры съ Григоріемъ XII, и оба соперника послѣ долгихъ совѣщаній, условились имѣть личное свиданіе, и сложить съ себя папское достоинство въ одно время и на одномъ мѣстѣ; мѣстомъ свиданія назначенъ былъ городъ Савона, временемъ — послѣдніе мѣсяцы 1407 года. Тогда-то началось зрѣлище небывалое въ исторіи: передъ лицомъ всей Европы, папы стали играть комедію единственную въ своемъ родѣ. Оба непримиримые соперника въ сущности были согласны другъ съ

25) *Theod. à Niem*, lib. III. cap. 6. pag. 151: — dicebat, quod pro certo nequaquam per eum staret, quin dicta fieret unio in quocunque loco etiam quantuncunque ab ipsa urbe remoto illa fieri oporteret, et si galeris seu forte navigiis careret, paratus esset illic etiam in parva cymba seu carbasa navigare, quodque si per terram illuc pertransire magis expediret, ac convenienti equorum vectura careret, certe non propter hoc dimitteret, quin illuc iret, etiamsi eundo pedester baculo arundineo per iter sustentari deberet, multa his similia verba frequentius eructando.